Протокол № 47
заседания Ученого совета
факультета права ГУ-ВШЭ
от  29 декабря 2009 года
Повестка дня:
1. О ликвидации Лаборатории горного и энергетического права факультета права ГУ-ВШЭ (Е.Н. Салыгин).
2. О результатах экспертизы и оплате грантов конкурса молодых исследователей 2009 г. (Л.А. Прокудина).
3. Информация о факультете права Нижегородского филиала ГУ-ВШЭ (декан факультета М.В. Клепоносова)
4. Информация о юридическом факультете Санкт-Петербургского филиала ГУ-ВШЭ (декан факультета Т.А. Алексеева).
5. Разное.

	I      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о ликвидации Лаборатории горного и энергетического права факультета права ГУ-ВШЭ.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Принять информацию к сведению.

	II      СЛУШАЛИ:
	 Заместителя декана по науке Л.А. Прокудину о результатах экспертизы заявок и оплате грантов конкурса молодых исследователей 2009 г.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Выделить средства:
· в размере 125 000 руб. к.ю.н., доценту кафедры уголовного права С.А. Маркунцову на исследовательский проект «Уголовная социология и её место в сфере научного знания»;
· в размере 125 000 руб. ст. преподавателю кафедры предпринимательского права Е.С. Пироговой на исследовательский проект «Принцип соразмерности ограничения прав в процедурах банкротства».

III      СЛУШАЛИ:

Декана факультета права Нижегородского филиала ГУ-ВШЭ М.В. Клепоносову по вопросу об информировании членов учёного совета факультета права ГУ-ВШЭ о факультете права Нижегородского филиала ГУ-ВШЭ.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Принять информацию к сведению.

	IV     СЛУШАЛИ:

	Декана юридического факультета Санкт-Петербургского филиала ГУ-ВШЭ Т.А. Алексееву по вопросу об информировании членов учёного совета факультета права ГУ-ВШЭ о юридическом факультете Санкт-Петербургского филиала ГУ-ВШЭ.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Принять информацию к сведению.

	V     СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о международных мероприятиях на 2010 год.

	ПОСТАНОВИЛИ:

VI СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

	Принять информацию к сведению.

Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о мероприятиях на 2010 год (продолжение).
Утвердить тему
Принять информацию к сведению.

Зам. председателя  Ученого совета		                   Е.Н. Салыгин